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MEMORANDUM BASHKEPUNIMI

I LIDHUR

NDERMJET

MINISTRISE S KULTURES, RINISE DHE SPORTIT

DHE

AGJENCISE PER MENAXHIMIN E KOMPLEKSEVE MEMORIALE




1. QELLIMI I MEMORANDUMIT TE BASHKEPUNIMIT

Qéllimi i kétij Memorandumi t& Bashképunimit éshté mbéshtetja financiare pér proj ektin:
“Ndéhyrje emergjente né Kompleksin Adem Jashari” projekt ky qé& do t€ implementohet gjaté
vitit 2022-2023.

2. AUTORITETET

2.1. Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit; dhe
2.2. Agjencisé pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale
( né tekstin e métejmé: Palét )

3. OBLIGIMET E PALEVE

3.1. OBLIGIMET E MINISTRISH S KULTURES, RINISE DHE SPORTIT ( mé tutje
MKRS )

MKRS-ja merr pérsipér kéto obligime sa i pérket qéllimit t& kétij Memorandumi t& Bashképunimit,
si né vijim:
3.1.1. Merr pérsipér menaxhimin dhe zhvillimin e t& gjithave procedurave t& prokurimit, pér

zbatimin e kétij memorandumi dhe arritjes sé qéllimit t€ tij;

3.1.2. MKRS-ja, me vendim pérkatés, cakton Organin Mbikéqyrés dhe Menaxherin pér zbatimin
e kontratés;

3.1.3. MKRS dérgon né Agjenciné pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale dokumentacionin
si né vijim:

3.1.4.1. Situacionin pérkatés me faturé t& aprovuar nga Organi Mbikéqyrés 1 caktuar nga
Ministria;

3.1.4.2. Raportin ¢ Organit Mbikéqyrés me pérshkrim & punimeve t€ realizuara sipas projektit

pérkatés;

3.1.43 Kontratén me operatorin ekonomik me paramasé dhe parallogari sipas kontraktimit t&
projektit kryesor;

3.1.4.4 Shkresén pércjellése nga Sekretari i Pérgjithshém si nénshkrues i Memorandumit pér
procedim té pagesés né Agjenciné pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale;

3.1.5. MKRS-ja, né bashképunim me Agjenciné pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale,
kujdesén pér implementimin e projektit.




3.2. OBLIGIMET E AGJENCIONIT PER MENAXHIMIN E KOMPLEKSEVE
MEMORIALE.

Agjencioni pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale merr pérsipér kéto obligime sa i pérket
qéllimit t& kétij Memorandumi, si né vijim:

3.2.1. Ndan mijetet né vleré prej 166,379.6 euro pér projektin “Ndérhyrje emergjente né
Kompleksin Adem Jashari”

3.2.2. Né bashképunim me MKRS-né kujdesen pér implementimin e projektit né fjalé.

4. ZBATIMI

MKRS-ja, né bashképunim me Agjencionin pér Menaxhimin ¢ Komplekseve Memoriale ¢
pércjellin zbatimin e Memorandumit t& Bashképunimit dhe udhézojné pér veprimet qé duhet t€
ndérmerren né implementimin e obligimeve né mbarévajtjen e punimeve, deri né momentin €
realizimit t&€ qéllimit.

5 MUNDESIA E NDERPRERJES SE MEMORANDUMIT TE BASHKEPUNIMIT
DHE RRETHANATE PAPARASHIKUARA

5.1. Ndérprerja e Memorandumit t& Bashképunimit béhet mé marréveshje ndérmjet paléve.

5.2. Nése implementimi duhet t& ndérpritet pér shkak té€ ndodhive t& Fugis¢ natyrore — Vis major
dhe rrethanave tjera té pa parashikuara, palét do té vendosin bashkérisht dhe né konsultim me palét
tjera relevante pér veprimet é duhet t€ ndérmerren.

6. AFATI I REALIZIMIT

Afati i realizimi t& qéllimit t¢ Memorandumit t& Bashképunimit duhet t€ behet gjaté viteve 2022-
2023.

7. AMANDAMENTIMI

Ky Memorandum Bashképunimi mund t& ndryshoj apo plotésohet sipas njé Marréveshje me
shkrim midis paléve. Pérveg késaj, ¢farédo aspekti apo kushti 1 caktuar qé nuk &shté theksuar né
kété Memorandum Bashképunimi, pér té cilat palét do té pajtohen pér t& hyré né Memorandum
Bashképunimi né té ardhmen, apo né njé amendament t& kétij Memorandumi t& bashképunimit, té
nénshkruar nga palét e késaj Marréveshje do té konsiderohen si t€ integruara né kété dokument.




8. ZGJIDHJA Nii RAST TE MOSMARREVESHJEVE
Palét do t& pérpigen qé mosmarréveshjet t'i zgjidhin me bisedime, mirépo nése nuk mund té arrijné

mirékuptim, atéheré né rast t& mosmarréveshjes, kompetente pér zgjidhjen e saj €éshté Gjykata
Themelore né Prishtiné qé ka kompetencé t€ zgjidh rastet e tilla.

9. KOPJET DHE GJUHET E MEMORANDUMIT TE BASHKEPUNIMIT

Ky Memorandum i Bashképunimit &éshté pérpiluar né dy (2) kopje origjinale né gjuhén shqipe.
Secila palé do ta keté nga njé kopje origjinale t& nénshkruar.

10. HYRJA NE FUQI

Ky Memorandum Bashképunimi hyn né fugi né datén e nénshkrimit nga palét.

Bislim Zogaj,

s Pergjithshém né MKRS  Drejtor i Agjencionit pér Mena
Komplekseve dhe Me

Nénshkruar még o /57./2022
Prishting
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MEMORANDUM BASHKEPUNIMI

I LIDHUR

NDIERMJET

MINISTRISE Sii KULTURIES, RINISE DHE SPORTIT

DHE

AGJENCISI PiER MENAXHIMIN E KOMPLEKSEVE MEMORIALE



1. QELLIMI I MEMORANDUMIT TE BASHKIEPUNIMIT

Qéllimi i kétij Memorandumi t& Bashk&punimit ésht€ mbéshtetja financiare pér projektin:
“Ndéhyrje emergjente né Kompleksin Adem Jashari” projekt ky qé do t& implementohet gjaté
vitit 2021-2022.

2. AUTORITETET

2.1. Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit; dhe
2.2. Agjencisé pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale
( né tekstin e métejmé: Palét )

3. OBLIGIMET E PALEVE

3.1. OBLIGIMET E MINISTRISE Sii KULTURIES, RINISE DHE SPORTIT ( mé tutje
MKRS )

MEKRS-ja merr pérsipér kéto obligime sa i pérket qéllimit t& kétij Memorandumi t€ Bashképunimit,
si né vijim:
3.1.1. Merr pérsipér menaxhimin dhe zhvillimin e t€ gjithave procedurave t& prokurimit, pér

zbatimin e kétij memorandumi dhe arritjes s¢ qéllimit & tij;

3.1.2. MKRS-ja, me vendim pérkatés, cakton Organin Mbikéqyrés dhe Menaxherin pér zbatimin
e kontratés;

3.1.3. MKRS dérgon né Agjencing pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale dokumentacionin
si né vijim:

3.1.4.1.  Situacionin pérkatés me faturé t& aprovuar nga Organi Mbikéqyrés i caktuar nga
Ministria;

3.1.4.2. Raportin e Organit Mbikéqyrés me pérshkrim € punimeve t& realizuara sipas projektit

pérkatés;

3.1.43 Kontratén me operatorin ekonomik me paramasé dhe parallogari sipas kontraktimit t&
projektit kryesor;

3.1.4.4 Shkresén pércjellése nga Sekretari i Pérgjithshém si nénshkrues i Memorandumit pér
procedim t& pagesés né Agjencing pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale;

3.1.5. MKRS-ja, né bashképunim me Agjenciné pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale,
kujdesén pér implementimin e projektit.




3.2. OBLIGIMET E AGJENCIONIT PER MENAXHIMIN E KOMPLEKSEVE
MEMORIALE.

Agjencioni pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale merr pérsipér kéto obligime sa i pérket
géllimit t& kétij Memorandumi, si né vijim:

3.2.1. Ndan mjetet n& vleré prej 50,000.00 euro pér projektin “Ndérhyrje emergjente né
Kompleksin Adem Jashari”

3.2.2. Né bashképunim me MKRS-né kujdesen pér implementimin e projektit né fjalé.

4. ZBATIMI

MKRS-ja, né bashképunim me Agjencionin pér Menaxhimin ¢ Komplekseve Memoriale e
pércjellin zbatimin ¢ Memorandumit t& Bashképunimit dhe udhézojné pér veprimet g€ duhet t&
ndérmerren ng implementimin e obligimeve né mbarévajtien e punimeve, deri né momentin e
realizimit t& qéllimit.

5. MUNDIESIA E NDERPRERJES SE MEMORANDUMIT Ti BASHKEPUNIMIT
DHE RRETHANATE PAPARASHIKUARA

5.1. Ndérprerja e Memorandumit t& Bashképunimit béhet mé marréveshje ndérmjet paléve.

5.2. Nése implementimi duhet t& ndérpritet pér shkak t& ndodhive t& Fuqisé natyrore — Vis major
dhe rrethanave tjera t& pa parashikuara, palét do t& vendosin bashkérisht dhe né konsultim me palét
tjera relevante pér veprimet qé duhet t& ndérmerren.

6. AFATI I REALIZIMIT

Afati i realizimi t& qéllimit t&¢ Memorandumit t€ Bashképunimit duhet t& béhet gjaté viteve 2021-
2022.

7. AMANDAMENTIMI

Ky Memorandum Bashképunimi mund t& ndryshoj apo plotésohet sipas nj¢ Marréveshje me
shkrim midis paléve. Pérveg késaj, ¢farédo aspekti apo kushti i caktuar q& nuk &sht€ theksuar né
kété Memorandum Bashképunimi, pér t& cilat palét do té pajtohen pér t& hyré né¢ Memorandum
Bashképunimi né t& ardhmen, apo né njé amendament t& kétij Memorandumi t& bashképunimit, t&
nénshkruar nga palét e késaj Marréveshje do té konsiderohen si t& integruara né két€ dokument.

8. ZGJIDHJA NIt RAST TE MOSMARREVESHJEVE




Palét do t& pérpigen q& mosmarréveshjet t’i zgjidhin me bisedime, mirépo nése nuk mund t& arrijné
mirékuptim, atéheré né rast t& mosmarréveshjes, kompetente pér zgjidhjen e saj éshté Gjykata
Themelore né Prishtiné qé ka kompetencé té zgjidh rastet e tilla.

9. KOPJET DHE GJUHET E MEMORANDUMIT Tii BASHKEPUNIMIT

Ky Memorandum i Bashképunimit &shté pérpiluar né dy (2) kopje origjinale né gjuhén shqipe.
Secila palé do ta keté nga njé kopje origjinale t€ nénshkruar.

10. HYRJA Ni FUQI

Ky Memorandum Bashképunimi hyn né fuqi né datén e nénshkrimit nga palét.
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